
Pilih Bahasa▼ 

 

 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
SURAT TUGAS 

No. 8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, 

memberikan tugas kepada : 

Nama : RYAN PUTRA LAKSANA, S.Kom., M.M. 

No. Dosen / NIP :8362 / 223111012 
NIDN / NIDK :0327029301 

Jabatan Akademik:Tenaga Pengajar 

Alamat :JL. GN.RINJANI BLOK K9/7 RT 04 RW 01 KUNCIRAN INDAH , PINANG, KOTA TANGERANG 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan 

tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah: 

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 CSF204 Struktur Data 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

2 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

3 CSF204 Struktur Data 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

4 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

5 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

6 CIS406 Manajemen Proyek Sistem Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

7 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

8 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

9 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

10 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

11 CIS201 Pemodelan Proses Bisnis 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1.Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum 

perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2.Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran 
Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah 

praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3.Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai 

dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4.Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5.Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan 

kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6.Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa 

Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer 

 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024


Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M. 

NIP. 222010872 

 



Nama Mata Kuliah : Pemodelan Proses Bisnis Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)

Kode MK dan Kelas : CIS201 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 409)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 2

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Mar 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 Pendahuluan Tatap Muka Pendahuluan Perkuliahan
Baik dan
Lancar

Selesai

2/1 Selasa, 26
Mar 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 24 BPM Life Cycle Tatap Muka BPM Life Cycle Perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

3/1 Selasa, 2 Apr
2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 Identifikasi Proses Tatap Muka Identifikasi Proses perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

4/1 Selasa, 23
Apr 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 Penemuan Proses
Bisnis (Process
Discovery)

Tatap Muka Penemuan Proses
Bisnis (Process
Discovery)

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

5/1 Selasa, 30
Apr 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 Pemodelan proses
bisnis (Process
Modelling)

Tatap Muka Pemodelan proses
bisnis (Process
Modelling)

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

6/1 Selasa, 7 Mei
2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 Pemodelan proses
bisnis 2 (Process
Modelling 2)

Tatap Muka Pemodelan proses
bisnis 2 (Process
Modelling 2)

Perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

7/1 Selasa, 14
Mei 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 Studi Kasus
Pemodelan Proses
Bisnis

Tatap Muka Studi Kasus
Pemodelan Proses
Bisnis

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

8/1 Selasa, 4 Jun
2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 QUALITATIVE
PROCESS
ANALYSIS 1

Tatap Muka QUALITATIVE
PROCESS
ANALYSIS 1

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

9/1 Selasa, 11
Jun 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 23 QUALITATIVE
PROCESS
ANALYSIS 2

Tatap Muka QUALITATIVE
PROCESS
ANALYSIS 2

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

10/1 Selasa, 25
Jun 2024
13:00 -
15:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.C
202

Teori 24 Kuliah pengganti
pert 10, tgl 18-06-
2024 (Cuti
bersama idul
adha)

Tatap Muka Kuliah pengganti
pert 10, tgl 18-06-
2024 (Cuti
bersama idul
adha)

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

11/1 Selasa, 25
Jun 2024

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.

Teori 25 Analisis Proses
Kualitatif 2

Tatap Muka Analisis Proses
Kualitatif 2

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai
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07:30 -
10:00

Ruang : CR.A
409

12/1 Selasa, 2 Jul
2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 24 PROCESS
�REDESIGN 2

Tatap Muka PROCESS
�REDESIGN 2

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

13/1 Selasa, 9 Jul
2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 24 IMPLEMENTATION
PROCESS
AUTOMATION

Tatap Muka IMPLEMENTATION
PROCESS
AUTOMATION

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

14/1 Selasa, 16
Jul 2024
07:30 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
409

Teori 22 PROCESS
MONITORING

Tatap Muka PROCESS
MONITORING

ok Selesai



Nama Mata Kuliah : Pemodelan Proses Bisnis Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)

Kode MK dan Kelas : CIS201 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 409)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 2

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. pada tanggal 05-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Tugas 30

Uts 30

Uas 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
TugasTugas UtsUts UasUas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20230803001 Muhammad Ramdani 80,00 80,00 85,00 82.00   A

2. 20230803002 Chrisella Natasia Tanujaya 80,00 82,00 84,00 82.20   A

3. 20230803005 Axel Xaverius Ivory 80,00 80,00 78,00 79.20   A-

4. 20230803007 Ahmad Maulana Ulumuddin 80,00 80,00 80,00 80.00   A

5. 20230803008 Joy Valent Missael Zega 80,00 78,00 80,00 79.40   A-

6. 20230803012 Muhammad Fathir Adiyat 80,00 81,00 82,00 81.10   A

7. 20230803013 Dandi Akbar 80,00 80,00 84,00 81.60   A

8. 20230803015 Guntur Rivaldi 80,00 84,00 82,00 82.00   A

9. 20230803020 Daffa Maulana Shalahuddin 80,00 80,00 80,00 80.00   A

10. 20230803022 Andrue Reyhan Piercel Lionard 80,00 80,00 80,00 80.00   A

11. 20230803024 Desva Selvi Anggraini 80,00 82,00 80,00 80.60   A

12. 20230803026 Cornelius Adrian Putra 80,00 84,00 81,00 81.60   A

13. 20230803036 Azizaturridha Fw 80,00 83,00 82,00 81.70   A

14. 20230803038 Riyan Gustiantoro 80,00 78,00 78,00 78.60   A-

15. 20230803040 Firnanda Amalia 80,00 85,00 86,00 83.90   A

16. 20230803044 Deswita Anggraini 80,00 83,00 80,00 80.90   A

17. 20230803053 Nayla Fadiya 80,00 80,00 80,00 80.00   A

18. 20230803054 Rafael Luberto Sinaga 80,00 80,00 80,00 80.00   A

19. 20230803056 Tiara Zahira 80,00 84,00 85,00 83.20   A

20. 20230803060 Tary Hadani 80,00 80,00 80,00 80.00   A

21. 20230803062 Ardra Rianisa 80,00 86,00 86,00 84.20   A

22. 20230803064 Bimo Adinico Wibowo 80,00 80,00 80,00 80.00   A

23. 20230803066 Abhinaya Fikri 80,00 80,00 80,00 80.00   A

24. 20230803079 Defia Ulandari 80,00 85,00 82,00 82.30   A

25. 13120230056 David Hidayat 80,00 85,00 83,00 82.7 0.00 A
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26. 2226240061 Fiolin Meldy Graciella 80,00 85,00 83,00 82.7 0.00 A



Nama Mata Kuliah : Pemodelan Proses Bisnis Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)

Kode MK dan Kelas : CIS201 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 409)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 2

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
MarMar

2626
MarMar

0202
AprApr

2323
AprApr

3030
AprApr

0707
MeiMei

1414
MeiMei

0404
JunJun

1111
JunJun

2525
JunJun

2525
JunJun

0202
JulJul

0909
JulJul

1616
JulJul

1. 20230803001 MUHAMMAD RAMDANI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230803002 CHRISELLA NATASIA TANUJAYA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20230803005 AXEL XAVERIUS IVORY H H H H H H H H H H H H H H

4. 20230803007 AHMAD MAULANA ULUMUDDIN H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230803008 JOY VALENT MISSAEL ZEGA H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230803012 MUHAMMAD FATHIR ADIYAT H H H S S H H H H H H H A A

7. 20230803013 DANDI AKBAR H H H H H S S H A H H H H A

8. 20230803015 GUNTUR RIVALDI H H H H H H H H H H H H H H

9. 20230803020 DAFFA MAULANA
SHALAHUDDIN

H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230803022 ANDRUE REYHAN PIERCEL
LIONARD

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230803024 DESVA SELVI ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230803026 CORNELIUS ADRIAN PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230803036 AZIZATURRIDHA FW H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230803038 RIYAN GUSTIANTORO H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230803040 FIRNANDA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230803044 DESWITA ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230803053 NAYLA FADIYA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230803054 RAFAEL LUBERTO SINAGA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230803056 TIARA ZAHIRA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230803060 TARY HADANI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230803062 ARDRA RIANISA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230803064 BIMO ADINICO WIBOWO H H A H H H H A H H H H H H

23. 20230803066 ABHINAYA FIKRI S H H H H H H H H H H H H H

24. 20230803079 DEFIA ULANDARI H H H H H H H H H H H H H H

25. 13120230056 DAVID HIDAYAT I H A H H H H H H H H H H H

26. 2226240061 FIOLIN MELDY GRACIELLA H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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